PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA PALMA- MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 01/2023

2ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Várzea da Palma-MG, por meio de seu Prefeito, o senhor Eduardo Monteiro de
Abreu, torna público a seguinte retificação:

1. Acrescenta-se ao Edital a Lei nº 2.524 de 2024.

2. Visando a adequação do edital a lei nº 2.524 de 2024, altera-se no Anexo I, a escolaridade e outras

exigências dos cargos de 04 - ASSISTENTE SOCIAL e 12 - EDUCADOR FÍSICO.

ASSISTENTE SOCIAL

Onde se lê: Curso de nível superior em Assistência Social (Serviço Social) e registro no respectivo

conselho de classe.

Leia-se: Graduação de nível superior em Serviço Social, fornecido por instituição de ensino

reconhecida pelo Ministério da Educação e registro no respectivo conselho regional de

classe.

EDUCADOR FÍSICO

Onde se lê: Curso Superior Bacharelado em Educação Física, diploma registrado no Conselho de

Classe.

Leia-se: Curso Superior Bacharelado em Educação Física ou licenciatura com habilitação

específica em Educação Física, com diploma registrado no Conselho de Classe.

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Várzea da Palma - MG, 12 de março de 2024

Eduardo Monteiro De Abreu
Prefeito Municipal de Várzea da Palma - MG